6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33967 Segunda-feira, 02 DE SETEMBRO 2019

PORTARIA Nº 4.597/2019-CCG, DE 30 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/413860,
R E S O L V E:
nomear ANDREA DO SOCORRO DA SILVA SANTOS para exercer o cargo
em comissão de Gestor de Unidade Seduc na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar
de 28 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.598/2019-CCG, DE 30 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/413939,
R E S O L V E:
nomear AISON DE CASTRO DIA para exercer o cargo em comissão de
Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria
de Estado de Educação, a contar de 28 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.599/2019-CCG, DE 30 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/409317,
R E S O L V E:
exonerar JEFFERSON MARQUES DA SILVA do cargo em comissão de
Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 30 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.600/2019-CCG, DE 30 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/411104,
R E S O L V E:
exonerar o CEL QOPM AUGUSTO ALMENDRA PANTOJA do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 31 de agosto de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.601/2019-CCG, DE 30 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar FAGNER DE SOUZA SÁ do cargo em comissão de Diretor
de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
II. nomear RANGEL CRUZ MORAES para exercer o cargo em comissão
de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.602/2019-CCG, DE 30 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/390432,
R E S O L V E:
I. exonerar CAMILA ROSSAS MORAES do cargo em comissão de Gerente
Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 19 de agosto
de 2019.
II. nomear LAYRE LANA DE SOUZA RIBEIRO para exercer o cargo em
comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 19 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.603/2019-CCG, DE 30 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/389594,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ANA PAULA SOARES DE SOUZA do cargo em
comissão de Coordenador de Convênios, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 19 de
agosto de 2019.
II. nomear CAMILA ROSSAS MORAES para exercer o cargo em comissão
de Coordenador de Convênios, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 19 de agosto de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.604/2019-CCG, DE 30 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/390479,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, KLEYTON JOSÉ DE FREITAS MONTEIRO do cargo em
comissão de Gerente de Comercialização, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
II. nomear RODRIGO DIAS TEIXEIRA para exercer o cargo em comissão
de Gerente de Comercialização, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.605/2019-CCG, DE 30 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/389290,
R E S O L V E:
nomear FLÁVIA MOTA MOREIRA GOMES para exercer o cargo em comissão
de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º
de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.606/2019-CCG, DE 30 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
ONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/389507,
R E S O L V E:
nomear ELIANE DO SOCORRO SANTOS DOS SANTOS para exercer o cargo
em comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 1º de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 4.58/2019-CCG, DATADA DE 28 DE
AGOSTO DE 2019, publicada no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO nº.
33.964, de 29 de AGOSTO de 2019.
Onde se lê: ... Coordenador, código GEP-DAS-011.4,...
Leia-se: ... Coordenador, código GEP-DAS-011.5,...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 26/2019-CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a Empresa Zetta
Frotas LTDA.
EXERCÍCIO: 2019.
VALOR ANUAL: R$ 993.749,40 (Novecentos e noventa e três mil,
setecentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos ).
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de
Serviços de Locação de Veículos Automotores Terrestres, 0 km, Utilitário,
PICK-UP, sem motorista e sem combustível, item 01, Lote 02 da Ata de
Registro de Preços 001/2018-SESP/MT, advinda do Pregão Eletrônico SRP
n.º 016/2018-SESP/MT, para atendimento das necessidades da Casa Civil
da Governadoria do Estado do Pará e Centros Regionais de Governo em
Marabá e Santarém/PA, por um período de 12(doze).
ORÇAMENTO:
Órgão 11105; Função: 04; Sub-função: 122; Programa: 1297; Proj.
Ativ.: 8314; Fonte 0101; Nat. Despesa: 339033; Ação: 233643; 246498
e 246499.
Data da Assinatura: 27/08/2019
Vigência: 30/09/2019 à 29/09/2020.
CONTRATADA: Empresa ZETTA FROTAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº
02.491.558/0001-42, com sede a Avenida Deputado Rubens Granja, nº
121, Térreo, Sacomã, CEP: 04.298-000, na Cidade de São Paulo/SP.
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 469587